
ПОКАЗАТЕЛИ МОНИТОРИНГА СОЦИАЛЬНО–ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕГИОНОВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Индекс промышленного производства

101,9 

Оборот розничной торговли

105,3

Индекс потребительских цен
в процентах к декабрю предыдущего года

Дальневосточный 

федеральный округ

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
июнь 2024, рублей 

Индекс 

потребительских цен
июль 2024 к декабрю 2023

Оборот розничной 

торговли

89 145 Российская Федерация 100 810 Дальневосточный 

федеральный округ

январь – июль 2024   к январю – июлю 2023

январь – июль 2024 к январю – июлю 2023

процент

Объем работ по виду 

деятельности «Строительство»
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106,9

106,7

101,4

109,4

104,9

104,5

102,2

112,1

109,5

104,3

107,2

104,9

105,0

104,4

103,6

103,9

104,2

103,1

104,0

101,7

104,7

105,6

Объем работ по виду деятельности 

«Строительство»
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Июль Август СентябрьОктябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

2024

%

Амурская область ДФО

151 198

Магаданская 

область

125 860

Камчатский 

край

78 232

Еврейская АО

79 954

Республика 

Бурятия

90 699

Амурская 

область

88 171

Приморский 

край

84 960

Хабаровский 

край

187 688

Чукотский АО

128 262 

Республика 

Саха (Якутия)

131 967

Сахалинская 

область

89 072

Забайкальский 

край

108,8

83,6

101,9

104,3

97,8

105,1

95,2

91,5

106,5

101,3

114,8

Республика Саха (Якутия)

Камчатский край

Приморский край

Хабаровский край

Амурская область

Магаданская область

Сахалинская область

Еврейская автономная область

Чукотский автономный округ

Забайкальский край

Республика Бурятия


